

Til Utdanningskomiteen
Fra Avdeling for fagstøtte

Sakstype: Diskusjonssak
Møtedato: 19. juni 2017
Notatdato: 13. juni 2017
Arkivsaksnr.: 2017/6845
Saksbehandler: Jonny Roar Sundnes, Ellen Marie Tefre, Mette Torp Christensen (AF)

Høring om forbud mot bruk av ansiktsdekkende plagg

Bakgrunn

Kunnskapsdepartementet har sendt på høring et forslag til forbud mot bruk av plagg som helt eller delvis dekker ansiktet i barnehager og utdanningsinstitusjoner. Formålet med saken er å orientere utdanningskomiteen om at saken har kommet samt få innspill til prosess ved UiO.

Hovedproblemstillinger

Dette spørsmålet har vært drøftet i flere omganger ved UiO på bakgrunn av henvendelser fra fakulteter og institutter.

Universitetsledelsens holdning har vært at det skal være tillatt å bruke ansiktsdekkende plagg i det offentlige rom og ved offentlige utdanningsinstitusjoner. UiO har ikke et generelt forbud mot bruk av ansiktsdekkende plagg, man har samme frihet i valg av klesdrakt som ellers i samfunnet. Alle studenter må imidlertid kunne identifisere seg, og de må kunne gjennomføre studiet i tråd med faglige og sikkerhetsmessige krav.

Ved enkelte fag foreligger det lovfestede helse-, miljø- og sikkerhetskrav som kan være uforenlige med noen former for bekledning. Dette kan være krav til bruk av sikkerhetsutstyr eller spesifikke plagg, samt hygieneforskrifter eller faglige krav til kommunikasjon som ikke kan fravikes. Videre kan enkelte fag ha obligatorisk praksis, laboratoriearbeid, ekskursjoner eller feltarbeid som krever spesifikk bekledning.

Ved UiO er det instituttet som fatter vedtak der klesplagg eller andre forhold er uforenlige med faglige krav. Vedtaket skal være forankret i ledelsen ved instituttet og saklig begrunnet i faglige krav og hensynet til sikkerhet, helse, hygiene eller kommunikasjon.

Disse holdepunktene har vært retningsgivende for de få tilfellene hvor dette har vært en aktuell problemstilling, blant annet ved Farmasøytisk institutt og ved Institutt for spesialpedagogikk.

Videre fremdrift

Dersom komiteen støtter universitetsledelsens holdning, kan dette formuleres som et høringssvar til departementet uten videre intern prosess. Dersom fakultetene ønsker å vurdere spørsmålet nærmere, kan saken i stedet sendes på intern høring før det utarbeides et høringssvar innen departementets høringsfrist 20. september.

Vedlegg: Høringsdokumenter fra Kunnskapsdepartementet

